Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 09-04-2024
Insolventienummer F.02/23/324
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000314952:F001
Datum uitspraak 19-12-2023
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr J.P.A. Jansen

Algemene gegevens

Naam onderneming

CS B.V. 22-01-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap CS B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 22-01-2024
onder nummer 18073759, statutair gevestigd te Kaatsheuvel, 1
correspondentieadres: Postbus 914, 5000 AX Tilburg, gevestigd te (5017 HR)

Tilburg aan de Tivolistraat 50, handelend onder de namen Cloudshap

Workspace Services en Cloudshape.

Activiteiten onderneming

Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software, groothandel in computers, 22-01-2024
randapparatuur en software. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 468.289,00 €-172.169,00 € 390.674,00
2021 € 419.773,00 €-186.117,00 € 71.567,00
2022 € 154.988,00 € -23.040,00 € 31.989,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bc22bd19-869e-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=67f598a8-7e5f-ed11-a86e-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Er is geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€ 49,54

€ 3.815,55

Verslagperiode

van
19-12-2023
t/m

21-1-2024

van
22-1-2024
t/m

8-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 54 min
2 13 uur 6 min
totaal 17 uur 0 min

Toelichting bestede uren

22-01-2024

1

22-01-2024
1

09-04-2024
2

22-01-2024
1

09-04-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
De bestuurders van de vennootschap zijn: 22-01-2024

1

Tjoem B.V., waarvan de bestuurders de heer C.M. Gommers en mevrouw I.F.C.
van der Pijl zijn, de enig aandeelhouder is de heer C.M. Gommers;

Jacob Beheer B.V., waarvan de bestuurder en enig aandeelhouder de heer
M.A.J. van Duijvenbode is.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave bestuurder zijn er geen lopende procedures. 22-01-2024

1

1.3 Verzekeringen

Zullen worden geinventariseerd en waar nodig worden opgezegd. 22-01-2024
1

1.4 Huur

Volgens opgave bestuurder is de huur van het huurpand opgezegd 22-01-2024

ruimschoots voor datum faillissement, zodat er geen sprake is van huur. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder van curanda, is de omzet van curanda 22-01-2024
afgelopen jaren aanzienlijk gekrompen als gevolg van de toenemende 1
concurrentie. Medio oktober 2021 is er een overeenkomst gesloten met een

derde ter zake het overdragen van klanten/werkplekken, alsmede de

overdracht van de dienstverlening van curanda naar haar eindklanten. Tijdens

dit migratieproces zou zich een ransomware aanval (hack) hebben

plaatsgevonden als gevolg waarvan de omgeving tijdelijk niet bereikbaar was.

Dit heeft uiteindelijk gevolgen gehad voor de hoogte van de koopprijs die

betaald is.

De curator heeft dit in onderzoek.

I Oorzaak conform opgave bestuurder is aannemelijk. 09-04-2024

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

22-01-2024
Toelichting
1
Er is geen personeel. Per 1 november 2021 beschikt curanda niet meer over
enige personeelsleden.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
22-01-2024
Toelichting
1
Geen.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
22-3-2024
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. Afgerond. 22-01-2024
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Volgens opgave bestuurder van curanda, beschikt zij niet over enige 22-01-2024
onroerende zaken. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 22-01-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave bestuurder van curanda, beschik curanda niet over enige 22-01-2024
bedrijfsmiddelen. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover thans te overzien niet van toepassing. 22-01-2024

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 22-01-2024

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave bestuurder van curanda is hier geen sprake van. 22-01-2024

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 22-01-2024
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pré-failissementsdebiteur € 3.771,31 €3.771,31

totaal €3.771,31 €3.771,31 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft dit in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar debiteuren.

I Afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Volgens opgave curanda, alsmede van de huisbankier van curanda, beschikt
de Rabobank niet over enige vorderingen op curanda.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave bestuurder curanda is hier geen sprake van.

5.4 Separatistenpositie

Volgens opgave bestuurder curanda is hier geen sprake van.

22-01-2024
1

22-01-2024
1

09-04-2024
2

22-01-2024

1

22-01-2024
1

22-01-2024
1

22-01-2024
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Volgens opgave bestuurder curanda is hier geen sprake van.

5.6 Retentierechten

Volgens opgave bestuurder curanda is hier geen sprake van.

5.7 Reclamerechten

Volgens opgave bestuurder curanda is hier geen sprake van.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is feitelijk gestaakt per februari 2023, zodat de onderneming
niet voortgezet kan worden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

22-01-2024

1

22-01-2024
1

22-01-2024
1

22-01-2024
1

22-01-2024

1

22-01-2024

1

22-01-2024

1

22-01-2024

1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. Afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

2023:
2022:
2021:
2020:
2019:

(nog) niet gedeponeerd

gedeponeerd 21-07-2023
gedeponeerd 22-12-2022
gedeponeerd 02-09-2021
gedeponeerd 29-06-2020

22-01-2024

1

22-01-2024
1

22-01-2024
1

22-01-2024
1

22-01-2024

1

22-01-2024

1

09-04-2024
2

22-01-2024
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Afgerond.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken.

Rechtmatigheidsonderzoeken afgerond.

22-01-2024

1

09-04-2024
2

22-01-2024

1

09-04-2024
2

22-01-2024

1

09-04-2024
2

22-01-2024
1

09-04-2024
2

22-01-2024
1

09-04-2024
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 55.155,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5
Toelichting

Van deze crediteuren heeft de curator de adressen. Deze zijn aangeschreven.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Bij de crediteuren die zijn aangeschreven zullen bedragen (conform opgave
gefailleerde) € 54.157,30. Gefailleerde geeft in zijn eigen aangifte aan dat er
een schuldenlast van ongeveer € 700.000,00. Dit zal nader worden uitgezocht.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

22-01-2024
1

22-01-2024
1

22-01-2024
1

22-01-2024

mE1

22-01-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave curator is er geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

22-01-2024

1

22-01-2024

1

22-01-2024
1

22-01-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft inmiddels de administratie van curanda mogen ontvangen van
de bestuurder. De curator zal komende periode de administratie nader
onderzoeken en vervolgens het rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

I Dit faillissementsverslag dient te worden aangemerkt als eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I In de komende periode.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Afwikkelen faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

22-01-2024
1
09-04-2024
2
22-01-2024
1
09-04-2024
2
09-04-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


